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 نسبت ورزش همگانی
 با امنیت اجتماعی 

بدون تردید ورزش همگانی یکی از مولفه های 
»امنیت اجتماعی« است و اقدامات شهرداری 
تهران و سازمان ورزش به عنوان متولی ورزش 
شهروندی در مسیر توسعه و فراگیر کردن این 

مقوله فرهنگی و اجتماعی، قابل دفاع است.
در واقع، ورزش همگانی عامل بقای سلامت، 
نشــاط و کارآمدی در جامعه است. موضوعی 
که دیگر نیازی بــه اثبات نــدارد و همه دنیا 
آن را به عنــوان یک اصل علمــی و اجتماعی 

پذیرفته اند.
در کشــور ما نیز چند سالی اســت که به این 
موضوع توجه می شــود امــا هنوزهم جایگاه 
شایســته و اصیل خــود را بین مدیــران در 
بخش های مختلف حاکمیتی پیــدا نکرده و 
بیشتر به شکل تفریحی با آن برخورد می شود؛ 
حال آنکه تجربه کشــورهای موفق نشــان 
می دهد این پدیده اجتماعی ضرورتی است که 

غفلت از آن به سختی جبران می شود.
اقدامات شــهرداری تهران در زمینه ورزش 
همگانی به مثابه جانی تــازه در کالبد ورزش 
عمومی کشور است ولی متأسفانه تنها الگوهای 
موفق ما در این عرصه، شــهرداری پایتخت و 
چند کلانشهر دیگر است که می تواند الگوی 
مطلوبی برای سایر نقاط کشــور باشد، حال 
آنکه ما باید این مقوله را در سراســر کشــور 

نهادینه کنیم.
از ســوی دیگر، رســانه ها نقــش مؤثری در 
فرهنگســازی  و ایجــاد روح مطالبــه گری 
دارند چرا که رســانه ها به عنوان رکن چهارم 
دمکراسی می توانند نقشــی مؤثر در زمینه 
باورپذیری مردم و مسئولان و نیز ایجاد روح 
مطالبه گری اجتماعی بین عموم ایجاد کنند 
و البته لازم به ذکر اســت که ما از رســانه ها 
در این زمینه گلایــه داریم.البته که معترفیم 
ورزش قهرمانی و کسب سکوهای بین المللی 
می تواند بــه تقویت غــرور ملی و انســجام 
اجتماعی بینجامد و در این زمینه رشته های 
پرطرفداری همچــون فوتبال که تب جهانی 
دارند، پیشتازند؛ اما توجه به این موضوع نباید 
توجه ما را از ورزش همگانی که بستر ورزش 

قهرمانی است، بازدارد.
 ورزش همگانی می توانــد امنیت اجتماعی 
را تأمین کند و در جامعه روح نشــاط و امید 
بدمد. اگر رسانه ها چنان که شایسته است به 
اهمیت موضوع پی ببرند، می تــوان امیدوار 
بود که ورزش همگانی در آینده ای نه چندان 
دور، جزئی از زندگی مردم خواهد شــد و در 
نتیجه گام های درستی در مسیر توسعه کشور 
برداشته می شــود، چرا که ورزش همگانی از 

شاخصه های توسعه پایدار است.

همزمان با دهه کرامت، آیین تجلیل از قهرمانان ورزشــی دختر محلات منطقه 12با حضور شهردارمنطقه، 
معاون ورزش بانوان سازمان ورزش و جمعی ازنونهالان و نوجوانان دخترقهرمان محلات کم برخورداربرگزار 
شد. این برنامه با هدف تشویق این قهرمانان به ادامه فعالیت های ورزشی انجام شد. لازم به ذکر است توجه به 
تجهیزاماکن ورزشی محلات کم برخوردار در اولویت های سازمان ورزش شهرداری قرار گرفته است.همچنین 
طرح استعدادیابی ورزشی در این محله ها با جدیت بیشتری انجام می شود، چرا که بسیاری ازقهرمانان رویداد 
ورزشی قهرمان شهر ساکن محلات کم برخوردار بودند.اجرای طرح های استعدادیابی محلی منجر به معرفی 

چهره های شناسایی شده به فدراسیون ها برای ادامه فعالیت افراد به شکل حرفه ای شده است.

تشویق دختران تشویق دختران 
 به حضور  به حضور 
در برنامه های در برنامه های 
ورزشیورزشی

توسعه ورزش همگانی و شناختن استعدادها وتوانایی های مغفول مانده درمحله ها 
ازموضوعاتی است که سازمان ورزش شهرداری تهران در دوره 3 سال اخیرمدیریت 
شهری آن را در دستور کار خود قرار داده است؛ اقدامی که محصول نهایی آن پرورش 
و حمایت از قهرمانان گمنام ورزشی در شهر است تا بتوانند با استفاده از امکانات 
مدیریت شهری پا درمسیر ورزش قهرمانی بگذارند و برای کشورمان افتخارآفرینی 
کنند. مسئله ای که »محمدرضا احمدی« مجری باسابقه برنامه های ورزشی سیمای 
جمهوری اسلامی ایران نیز به آن اشاره می کند و براین باور است که سازمان ورزش 
شهرداری مسیر درستی را درسال های اخیر پیموده است و زیربنای لازم را برای 

توسعه ورزش همگانی و قهرمانی فراهم کرده است.

ورزش برای همه 
انجام فعالیت های ورزشی گرچه همواره مورد تأکید قرار داشته است و درباره مزیت  های آن بسیار 
گفته شده است با این حال، دسترسی به امکانات ورزشی آنطور که باید و شاید برای همه درتهران 
به عنوان کلانشهری با جمعیتی نزدیک به 10 میلیون نفرفراهم نیست. درچنین شرایطی، بسط 
وتوسعه فعالیت های ورزش همگانی به عنوان یکی از راهکارهای ایجاد تحرک و نشاط اجتماعی 

درجامعه مورد توجه قرار دارد و شــهرداری ها نقش مهمی را در این زمینه ایفا می کنند؛ 
نقشی که به گفته محمدرضا احمدی در۳ سال گذشته با رویکردی مبتنی برنیازسنجی 
از واقعیت  های روز جامعه ازسوی شهرداری به خوبی ایفا شده است. او می گوید: »نباید 
انتظار داشت همه مردم به شکل حرفه ای فعالیت ورزشی داشته باشند. اما این انتظار که 
شهروندان با ورزش همگانی به فکر سلامتی و ایجاد نشاط و شادابی در روحیه خود باشند 

موضوعی است که درهمه جوامع بر آن تأکید می شود. با این حال، شهرداری 
تهران در۳ سال گذشته امکاناتی را در شهربرای توسعه ورزش همگانی 

ایجاد کرده اســت که تا پیش از این در اختیار همه شهروندان نبود. 
شهرداری در حوزه ورزش امکاناتی را براساس نیازسنجی از مردم یک 
محله یا محدوده ایجاد و راه اندازی کرده است؛ اتفاق مبارکی که  باید 

ادامه یابد و حتی مسیر توسعه را نیز پشت سر بگذارد.«

اعتبار به جایگاه نخبگان ورزشی 
این فعال رســانه ای حوزه ورزش کشــورمان در ادامه از تحــول در نگاه مدیران 
شهرداری تهران و سازمان ورزش به جایگاه نخبگان و بها دادن به آنان خبر می دهد 
و می افزاید:»برای جلب حضور و مشارکت شهروندان دربرنامه های ورزشی نیازمند 
اســتفاده از نگاه نخبگان و چهره های برجســته درحوزه ورزش هستیم. دردوره 
جدید مدیریتی شاهدیم که سازمان ورزش و شــهرداری از این ظرفیت به خوبی 
برای جلب مشارکت شهروندان در برنا مه های ورزشی استفاده کرده اند.« احمدی 
به موضوع قابل توجه دیگری که ازســوی سازمان ورزش شــهرداری در راستای 
توسعه ورزش همگانی درســال های اخیر انجام شده است اشاره می کند:»یکی از 
نکات جالب سال های اخیر در سازمان ورزش، توجه به سنین پایه و نیز نگاه خاص 
به افراد سالمند و کم توان اســت که به دلیل کهولت سن کمترتحرک دارند. ایجاد 
بستر ورزشی برای فعالیت این افراد با ارائه تخفیف های خاص به این قشر یکی از 
اقداماتی است که در راستای دسترسی شــهروندان به خدمات شهری و ورزشی 

انجام شده است.« 

شناسایی استعدادهای پنهان ورزشی شهر 
احمدی توجــه بــه ورزش محله ها را مانــوری بزرگ برای کشــف 
استعدادهای نهفته محله های پایتخت در حوزه ورزش می داند و بر این 
باور است که در چنین بستری می توان قهرمانان آینده کشور را شناخت 
و برای آنان سرمایه گذاری کرد: » ورزش درمحله ها اهمیت زیادی دارد. 
سازمان ورزش با مردمی سازی ورزش درمحله توانسته ورزش همگانی 
را به نزدیک ترین محل به زندگی افراد برســاند و با این روش هم 
شــهروندانی را که ورزش نمی کردند به تحرک وادار کند وهم 
اینکه استعدادهای ناشناخته را کشف و با سرمایه گذاری روی 
این افراد زمینه قهرمانی استعدادها را در رشته های مختلف 

فراهم کند.« 

مجری برنامه های ورزشی سیما از تحولات ۳سال گذشته در ورزش محله های تهران می گوید 

کشف استعدادهای ورزشی در دل محله ها 

پرچمدار تحول در ورزش محلی
محمدرضا احمدی، مجری ورزشی صدا و سیما با بیان اینکه نیازمند آن هستیم که تغییری در محتوا و 
رشته های ورزشی متناسب با نیازهای روز جامعه داشته باشیم، سازمان ورزش را در 3 سال گذشته پرچمدار 
این تحول در تعریف رویدادهای ورزشی محلی معرفی می کند و می گوید:»درگذشته ورزش های متناسب 
با نیازهای روز را تعریف نکردیم. به نظرمی رسد سازمان ورزش شهرداری درچند سال اخیردرقالب برنامه 
قهرمان شهرتعداد رشته های ورزشی جدیدی را وارد عرصه ورزش محلی و خیابانی کرده است.طبیعتاً 
ورزش های جدید وقتی که وارد عرصه رقابتی می شوند می تواند افراد بیشتری را درگیر خود کند. این اتفاق 
منجر به وارد شدن طیف های بیشتری به موضوع ورزش همگانی می شود.چنین دورهمی ها و رقابت هایی 

افراد را قوی تر کرده و درنهایت تعریف ورزش و خانواده درجامعه نمود عینی پیدا می کند.


